
 

 
エッチ・アンド・ケー株式会社  本   社 〒111-0052 東京都台東区柳橋 2-19-6   TEL03-3865-3690 

千葉工場 〒289-0212 千葉県香取郡神崎町武田 20-11   TEL0478-72-2231 

２０２３年 9 月 
お客様各位 
 

エッチ・アンド・ケー株式会社 
 
 

新製品 ハイ-キャスト３０４０のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品への格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、弊社は低収縮タイプの注型用ポリウレタン樹脂を開発いたしました。主な用

途は、保存型、治具、簡易型などが挙げられます。 

すでに市場で展開されております同用途の製品よりも取り扱いは容易です。低粘度の為、

特殊なミキサーで強制撹拌をしなくても、容易に撹拌混合が可能になり、脱泡性も優れてお

ります。専用添加剤は、ご利用時に添加していただくので、貯蔵中のケーキングの発生も軽

減されます。各種お問い合わせ等につきましては、営業担当者にご用命ください。 

今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 
敬 具 

 

記 
【製品名】 

・HEI-CAST ３０４０ A/B  1kg/缶、5kg/缶 
・HEI-CAST Filler GP     1kg/缶、25kg/ペール缶 

    ＊専用添加剤 
 

【特徴】 
・凝固収縮は、約 1/1000。 
・硬化後の注ぎ足しが可能。 

 
【特性】 

項  目 数  値 備  考 
製品色 薄茶色 目視 
配合比 A:B:GP=100:100:500 重量比 

ゲル化時間(25℃) 25 分 樹脂量 500g 
収縮(mm/mm) 0.0009 社内規格 

比重 1.76 JIS K-7112 
硬度(Type D) 84 JIS K-6253 

 
この物性値は弊社の測定による代表値で、規格値ではありません。 

製品の物性は形状や成形条件によって異なりますので、充分ご確認の上ご使用ください。 
以 上 


